
 

1 
 

Dodatek č. 7 
ke Smlouvě o poskytování služeb č. OLP/804/2014 

"Provozování Zúčtovacího centra Integrovaného systému Libereckého kraje" 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

bankovní spojení: Komerční Banka a.s., pobočka Liberec 

číslo účtu: 19-7964200287/0100 

dále jen "objednatel"  

 

a  

 

ČSAD SVT Praha, s.r.o. 

se sídlem Křižíkova 4-6, Praha 8, 186 00   

IČO: 458 05202 

DIČ: CZ 458 05202  

osoba oprávněná podepsat dodatek: David Švingr, jednatel a Tomáš Vacek, jednatel 

bankovní spojení: ČSOB a.s., Na Příkopě 14, Praha 1 

číslo účtu: 576658913/0300 

evidence: zapsaná v OR vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, č. vložky 11856 

dále jen "zhotovitel"    
 

takto: 
 
 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 8. 2014 Smlouvu o poskytování služeb č. OLP/804/2014, 
jejímž předmětem je "Provozování služeb zúčtovacího centra Libereckého kraje", ke které 
smluvní strany uzavřely dne 30. 12. 2014 dodatek č. 1, dne  20. 4. 2015 dodatek č. 2, dne  
23. 2. 2017 dodatek č. 3, dne 26. 10. 2018 dodatek č. 4, dne 8. 12. 2021 dodatek č. 5 a dne 
9. 5. 2022 dodatek č. 6 (dále jen „smlouva“). 



 

2 
 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je realizace rozvoje provozovaného řešení 
Zúčtovacího centra IDOL (dále jen „ZC IDOL“) ve smyslu odst. 1.9 smlouvy, a to formou 
úpravy ZC IDOL  v souvislosti se zavedením mezikrajských linek v IDOL pro zohlednění 
pravidel odbavení na rozhraní s Integrovanou dopravou sousedních krajů a další řešení 
problematiky dělby tržeb v souvislosti se spuštěním IDOL+ a nově definované skutečnosti 
vůči stávajícím pravidlům zúčtování v IDOL.  

 

 
Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na: 

- A.) úpravě ZC IDOL související se zavedením mezikrajských linek v IDOL pro 
zohlednění pravidel odbavení na rozhraní s Integrovanou dopravou sousedních krajů 
a implementace souvisejících změn do ZC IDOL, 

- B.) úpravě ZC IDOL pro řešení problematiky dělby tržeb v souvislosti se spuštěním 
IDOL+ a nově definované skutečnosti vůči stávajícím pravidlům zúčtování v IDOL. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést implementaci změn v ZC IDOL v souladu s dokumentem 
Odbavení na mezikrajských linkách vydaným společností KORID LK, spol. s r.o., a 
odsouhlaseným postupem „předodbavení“ cestujících na mezikrajských linkách v rozsahu 
prací: 

 změna popisu xml rozhraní pro zasílání dat o odbavení na mezikrajských linkách; 

 implementace změny rozhraní pro ukládání dat do databáze; 

 projednání upraveného popisu xml rozhraní pro zasílání dat s dodavateli OS 
Mikroelektronika a Telmax; 

 změna výpočtu trasy cestujícího s ohledem na nově zasílané atributy v datech o 
odbavení v IDOL od uzávěrky za měsíc 06/2023. 

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit zohlednění  změn dělby tržeb v souvislosti se spuštěním 
IDOL+  a upravenými Principy zúčtování IDOLv tomto rozsahu: 

 Rozúčtování časových jízdních dokladů s počátkem platnosti v přechodném období na 
základě procentuálních podílů od 1. 7. 2023 do spuštění IDOL+ dle aktualizované 
přílohy Principů zúčtování IDOL 8_2_Metodika_delby_trzeb_Idolka_prechodne 
_obdobi_v_03; 

 Přiřazení dopočtených tarifních jednic příslušným dopravcům od spuštění IDOL+ dle 
nové přílohy Principů zúčtování IDOL 8_3_Metodika_delby_trzeb_prechony_stav 
_DpmLJ_a_CD_v_01; 

 Změny výpočtů výstupních sestav z důvodu dopočtených tarifních jednic a promítnutí 
do všech dotčených výstupních sestv od spuštění IDOL+; 

 Zavedení koeficientu kompenzací pro dopravce Dopravní podnik měst Liberec a 
Jablonec n. Nisou, úpravy na základě změn v Metodice implementace výpočtu 
kompenzace ze slev od spuštění IDOL+ do ZC IDOL. 



 

3 
 

4. Cena za úpravu a provedenou implementaci změn dle čl. I odst. 1 tohoto dodatku je 
stanovena následovně: 

 realizace dle čl. I. odst. 1 písm. A) na 120.000,- Kč bez DPH, tj. 145.200,- Kč s 21% 
DPH, 

 realizace dle čl. I. odst. 1 písm. B) na 294.000,- Kč bez DPH, tj. 355.740,- Kč s 21% 
DPH), 

5. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu dle předchozího odstavce po podpisu akceptačního 
protokolu příslušné části plnění realizace úprav ZC IDOL dle čl. I. odst. 1.   

 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem výslovně neupravená zůstávají v platnosti, 
zejm. pak možnost realizace dalšího rozvoje provozovaného řešení Zúčtovacího centra ve 
smyslu odst. 1.9 smlouvy. 
 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 
obdrží zhotovitel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 
dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem, kdy bude zveřejněn objednatelem v registru smluv, 
a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 
dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 
usnesením Rady Libereckého kraje č. 956/23/RK  ze dne 6. června 2023.  

 

V Liberci dne 20. 6. 2023          V Praze dne 6. 6. 2023      

 

 
……………………………… ………………………… 
Martin Půta David Švingr  
hejtman Libereckého kraje jednatel  

  

 
  ………………………… 
 Tomáš Vacek  
 jednatel                                                                                                    


